
 стр. 3

пятница
№115-116  (15969 -15970) • 17 июля 2020 года

И н ф о р м а ц и о н н а я  г а з е т а  Ш е б е к и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а
Издается с 1930 года
gazeta-shebekino.ru

Цена свободная
12+

Мать и дочь посвятили себя профессии учителя

sheb-kras@yandex.ru gazeta-shebekino.ru  2-22-73, 4-18-34ok.ru/group/53848319590548 vk.com/redznamya31

Прогноз погодыzz

Капитальный ремонтzz

новостиzz

У вас есть новость? Вы обладаете 
интересной информацией и желаете 
ею поделиться? Хотите задать 
волнующий вас вопрос? Намерены 
предложить актуальную тему?  
Звоните 2-22-73, 8-905-679-66-27 
Пишите sheb-kras@yandex.ru

Суббота, 18 июля: ночью +13 °С, 
днём +25 °C,  ветер северный 1 м/с, 
давление  755 мм рт. ст.
Воскресенье, 19 июля: ночью +15 °С, 
днём +26 °C, ветер северный 2 м/с, 
давление  752 мм рт. ст.
Понедельник, 20 июля: ночью +16 °С, 
днём +27 °C, ветер северный 1 м/с, 
давление  749 мм рт. ст.
Вторник, 21 июля: ночью +18 °С, днём 
+28 °C, ветер северо-западный 2 м/с, 
давление  749 мм рт. ст.

Шебекинским ветеранам - 
мобильные телефоны

«Волонтёры Победы» при подде-
ржке Министерства связи и массовых 
коммуникаций и сотовых операторов 
в Год памяти и славы решили не толь-
ко поздравить фронтовиков с 75-лети-
ем Великой Победы, но и сделать их 
жизнь комфортнее.

- Уже 20 ветеранов получили теле-
фоны и сертификаты на бесплатную мо-
бильную связь, — сообщил начальник 
отдела молодёжной политики Шебе-
кинского городского округа Александр 
Григорьевич Юхименко. - Такие памят-
ные подарки в рамках благотворитель-
ного проекта нужны защитникам нашей 
Родины, чтобы связь с родными и близ-
кими всегда была непрерывна.

Вместе с  телефоном прилагает-
ся именной сертификат на мобильную 
связь, в пакет которой входят бесплат-
ные звонки и СМС. С этим сертификатом 
и удостоверением ветеран сможет прий-
ти в любой салон сотовой связи и полу-
чить сим-карту с безлимитным тарифом. 
Если он или его родственник не может по-
лучить самостоятельно сим-карту, в этом 
им помогут сотрудники социальной служ-
бы населения по доверенности.

Мобильные телефоны оснащены боль-
шими экранами и кнопками. В их память 
внесены «полезные номера»: медучреж-
дений, управления социальной защиты 
населения, волонтёров и многие другие.

Долгое время на шебекинской 
земле стояла удушающая жа-
ра, но с 14 июля небеса словно 
прорвало, зарядил  бесконеч-
ный дождь. Не вовремя всё это, 
ох, не вовремя! Почему? Да по-
тому, что наступили дни убороч-
ной страды, ведутся ремонтные  
и строительные работы  дорог, 
различных зданий и сооруже-
ний, в том числе школ.

Например, ремонтируется 
школа в селе Поповка. Там 

ведутся как внутренние, так и  на-
ружние работы. Строители ООО 
«Экодомус», где руководителем Б. 
А. Червинский, успели снять ста-
рую кровлю, провели подготов-
ку к монтажу новой и… хлынули 
дожди. 

 Прораб Дмитрий Владимирович 
Некрасов рассказал: 

- В школе заменены все старые 
окна на новые, пластиковые, на 
втором этаже везде плитка уло-
жена, проведён ряд других работ, 
жалко, если что-то  будет залито 
дождём. В связи с тем, что в здании 
школы будут размещаться детский 
сад и здравпункт, мы сделали пе-
репланировку некоторых кабине-
тов, их теперь добавилось.

Прораб водил меня по школе, пока-
зывал и рассказывал, а его подопеч-
ные занимались в это время залив-
кой бетона в подвальных помещени-
ях. Работали быстро, качественно. 

Ни рабочие, ни автор данных 
строк даже не заметили, когда к 
школе подъехали члены комиссии, 
в состав которой входили предста-
вители комитета строительства, 
транспорта и ЖКХ, управления ка-
питального строительства, управ-
ления образования, отдела архи-
тектуры и городской среды адми-
нистрации Шебекинского городс-
кого округа. 

Основной их задачей было ре-
шение вопроса по обустройству об-
щественной зоны в районе школы. 
Они, что называется, судили, ряди-
ли, приходили к общему знамена-
телю. Много говорили о строитель-
стве спортплощадки. Также здесь 
сделают стоянку для автомобилей, 
капитально отремонтируют доро-
гу от автотрассы до школы. Не ис-
ключены и другие решения.

Глава Бершаковской террито-
риальной администрации  Тать-
яна Николаевна Овчаренко про-
информировала меня, что здание 
новой школы будет рассчитано на 
сто девяносто учащихся и тридцать 
пять человек тех, кто будет ходить 
в детский сад.

 Строители обещают завершить 
ремонтные работы, как и планиро-
валось. В августе текущего года.

  Тарас ЛОГОВСКОЙ 
    Фото автора

Несмотря на помехи

Для безопасного движения
С целью повышения уровня безо-

пасности дорожного движения для 
граждан и маломобильных групп на-
селения в Шебекинском городском ок-
руге приступили к созданию безбарь-
ерной среды.

Ведутся работы по оборудованию на 
существующей тротуарной сети сходов-
заходов для передвижения, будет уста-
новлено более 800 дорожных знаков и 
20 искусственных неровностей. Также 
предусмотрена реконструкция двух пе-
рекрёстков по улице Московская. По 
всему городу будут оборудованы осве-
щаемые пешеходные переходы.



2 В фокусе внимания Пятница, 17 июля 2020 годаКрасное знамя,  №115-116

Постановление администрации Шебекинского  городского округа от 14.07.2020 года №864

благоустройствоzz
Многие шебекинцы, особенно те, кто 
посещает городской пляж  в районе 
администрации городского округа, на-
верняка обратили внимание на то, что 
пятиэтажный дом №43 по улице Ле-
нина обнесён строительными лесами.

Да, этот дом капитально ремонтиру-
ют. Занимаются этим специалисты 

фирмы «Фасад», где руководителем Алек-
сандр Анатольевич Сергеев. В эти дни пол-
ным ходом идёт утепление и обивка фаса-
да металлокассетами.

Если кто думает, что ремонт дома не та-
кая сложная штука, как его строительство, 
например, тот глубоко ошибается.  Дом 
№43 сдан был в эксплуатацию шестьде-
сят лет назад и с тех пор ни разу хорошо 
не ремонтировался. Заменить здесь кров-
лю или некоторые детали внутридомовых 
сетей стоит очень большого мастерства и 
выдумки строителей, ибо нынче строй-
материалы совсем не такие, как раньше, 
с бухты-барахты их вместо старых не вле-
пишь.  Пример: шесть десятков лет назад 
все окна в квартирах дома были деревян-
ными, постепенно многие из жильцов по-
меняли их на пластиковые; пока фасад до-
ма не утеплялся и не обивался металлокас-
сетами, так называемые москитные сетки 
легко надевались и снимались с пластико-
вых окон. Теперь такие сетки снять без до-
полнительных работ невозможно, а на них, 
на  данные работы, дополнительное время 
требуется и материальные затраты.

Главный инженер «Фасада» Роман Алек-
сандрович Прыгаев следит не только за ка-
чеством выполняемых его сотрудниками 
работ, но прислушивается к мнению жиль-
цов дома №43,  дабы не допустить нежела-
тельных «недоразумений». Ремонт, по его 
мнению, ведётся по плану, и значит, будет 
закончен в сентябре. 

     Тарас ЛОГОВСКОЙ
   Фото автора

Капремонт дома по улице Ленина

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Белгородской области от 24 ноября 2011 года № 435-пп 
«Об утверждении стратегии «Формирование регионального солидарного общества» на 
2011-2025 годы, расширения и укрепления гражданского общества, привлечения граждан 
для самостоятельного осуществления собственных инициатив по вопросам местного 
значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного 
самоуправления в Шебекинском городском округе, администрация Шебекинского городского 
округа постановляет:

1.Учредить конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление Шебекинского 
городского округа в 2020 году».

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление Шебекинского городского округа в 2020 году» и состав рабочей 
группы по обобщению и анализу материалов, представляемых на конкурс для присуждения звания 
«Лучшее территориальное общественное самоуправление Шебекинского городского округа в 
2020 году» (приложение № 1), положение о конкурсе «Лучшее территориальное общественное 
самоуправление Шебекинского городского округа в 2020 году» (приложение № 2).  

3. Заявки на участие в конкурсе направлять в комиссию по проведению конкурса с 14 июля 
по 31 июля 2020 года.

4. Итоги конкурса подвести до 28 августа 2020 года.
5. По итогам конкурса выделить денежные средства территориальным администрациям, 

управлению городского хозяйства администрации Шебекинского городского округа для 
финансирования реализации инициатив участников конкурса, занявших призовые места, 
направление расходования которых определено Положением о конкурсе:

1 место – 150 (сто пятьдесят) тысяч рублей;
2 место – 125 (сто двадцать пять) тысяч рублей;
3 место – 100 (сто)  тысяч рублей.
Специальная номинация за лучший социально значимый проект ТОС – 75 (семьдесят пять) 

тысяч рублей. 
6. Заместителю главы администрации Шебекинского городского округа по финансам и 

экономическому развитию (Коробкин Д. В.) обеспечить финансирование администрации 
Шебекинского городского округа в сумме 450 000 (четыреста пятьдесят) тысяч рублей за счёт 
средств резервного фонда администрации Шебекинского городского округа на проведение 
конкурса.

7. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ администрации Шебекинского 
городского округа (Яковлев М. С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шебекинского городского округа и в Шебекинской общественно-политической 
газете «Красное знамя».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Шебекинского городского округа –  руководителя аппарата Ноздрачёва А. Н.

В. ЖДАНОВ,
глава администрации Шебекинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Белгородской области от 28 октября 2013 года № 441-пп «Об утверждении государственной 
программы Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей Белгородской области», постановлением Правительства 
Белгородской области от 6 февраля 2012 года № 47-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 27 октября 2006 года № 227-пп» и в целях обеспечения 
благоустройства, а также приведения показателей в соответствие с требованиями приоритетного 
национального проекта «Комфортное и доступное жилье - гражданам России», стимулирования 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности:

1. Провести ежегодный конкурс на звание «Самый благоустроенный населенный пункт 
Шебекинского городского округа», «Лучшая улица», «Лучший дом в частном секторе».

2. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе на звание «Самый благоустроенный населенный 
пункт Шебекинского городского округа», «Лучшая улица», «Лучший дом в частном секторе» 
(приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Самый 
благоустроенный населенный пункт Шебекинского городского округа», «Лучшая улица», «Лучший 
дом в частном секторе» и рабочей группы по обобщению и анализу материалов, представляемых 
на конкурс для присуждения звания «Самый благоустроенный населенный пункт Шебекинского 
городского округа», «Лучшая улица», «Лучший дом в частном секторе» (приложение №2).

4. Установить, что затраты, связанные с награждением победителей  ежегодного конкурса на 
звание «Самый благоустроенный населенный пункт Шебекинского городского округа», «Лучшая 
улица», «Лучший дом в частном секторе», осуществляются за счет средств резервного фонда 
администрации Шебекинского городского округа в соответствии с Положением о проведении 
ежегодного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Шебекинского 
городского округа», «Лучшая улица», «Лучший дом в частном секторе».

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Шебекинского городского округа 
от 25 июня 2019 года № 650 «О проведении конкурса на звание «Самый благоустроенный 
населенный пункт Шебекинского городского округа».

6. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ администрации Шебекинского 
городского округа (Яковлев М. С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
органов местного самоуправления Шебекинского городского округа и обеспечить опубликование 
в Шебекинской районной общественно-политической газете «Красное знамя».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Шебекинского городского округа – руководителя аппарата администрации 
Шебекинского городского округа Ноздрачёва А. Н.

В. ЖДАНОВ,
глава администрации Шебекинского городского округа

О проведении конкурса «Лучшее территориальное  общественное 
самоуправление Шебекинского городского округа в 2020 году»

О проведении конкурса на звание 
«Самый благоустроенный населенный пункт Шебекинского городского 

округа», «Лучшая улица», «Лучший дом в частном секторе»

Постановление администрации Шебекинского  городского округа от 14.07.2020 года №865

Уклонение от выполнения 
административного наказания        
в виде штрафа

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Ко-
АП РФ: «Неуплата административного штра-
фа в срок - влечёт наложение административ-
ного штрафа в двукратном размере суммы не-
уплаченного административного штрафа, но 
не менее одной тысячи рублей, либо админис-
тративный арест на срок до пятнадцати суток, 
либо обязательные работы на срок до пятиде-
сяти часов». 

Гражданам, совершившим административ-
ное правонарушение в постановлении по делу 
об административном правонарушении, разъ-
ясняются положения ст. 32.2 КоАП РФ об упла-
те штрафа в шестидесятидневный срок  с мо-
мента вступления постановления в законную 
силу и ответственность за его неуплату по ч. 1 
ст. 20.25  КоАП РФ. Однако правонарушитель, 
совершив административное правонарушение, 
в дальнейшем сознаёт противоправный харак-
тер своего бездействия (неуплаты штрафа в ус-
тановленный законом срок), предвидя его пос-
ледствия, желает наступления таких последс-
твий или сознательно допускает либо относит-
ся к ним безразлично.  Такое поведение свиде-
тельствует лишь о недобросовестном отноше-
нии к выполнению своего долга. 

В настоящее время имеются необходимые ус-
ловия для владения ситуацией о неоплаченных 
штрафах и имеющихся задолженностях по ним, 
а именно: сайт Федеральной службы судебных 
приставов по Белгородской области и Портал го-
сударственных услуг Российской Федерации. 

В связи с тем, что многие граждане неод-
нократно допускают неуплату штрафов, на 
территории Шебекинского городского округа 
с 20.07.2020 года по 30.07.2020 года планирует-
ся проведение оперативно-профилактическо-
го мероприятия «Должник». В рамках данного 
мероприятия принимаются меры по привлече-
нию граждан к административной ответствен-
ности, своевременно не уплативших админис-
тративные штрафы.

По вопросу имеющейся задолженности граж-
дане могут обратиться по телефону: 8(47248) 
2-33-40, в период времени с 11-00 до 18-00. 

Отдел МВД России
по Шебекинскому городскому округу


